
Pos. Jugador Institución Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.

1º BRUNO, NICOLÁS LA LEGIÓN 74 LEG 4F 20 LEG 1 38 LEG 8F 16

2º PÉREZ, HERNÁN PERETZ 70 PRZ 3 25 PRZ 3 25 PRZ 4F 20

3º NIZETICH, PATRICIO 25 DE MAYO 69 25M 2 31 25M 1 38

4º BUZZI, MAXIMILIANO TOP MINC 61 TOP 8F 16 TOP 4F 20 TOP 3 25

5º SATO, MAXIMILIANO RIOJA 61 RIO 8F 16 RIO 4F 20 RIO 3 25

6º MORSINO, NICOLÁS LIBRE 60 LIB 4F 20 LIB 4F 20 LIB 4F 20

7º SANABRIA, OSCAR GTM 53 GTM 16F 13 GTM 4F 20 GTM 4F 20

8º SAMAJA, FACUNDO 25 DE MAYO 48 25M 8F 16 25M 8F 16 25M 8F 16

9º PÉREZ SANJINEZ, GIANCARLOS 25 DE MAYO 48 25M 8F 16 25M 8F 16 25M 8F 16

10º GRECO, JUAN CARLOS FÉNIX 45 FEN 8F 16 FEN 8F 16 FEN 16F 13

11º ALMIRÓN, ESTEBAN FERRO 45 FER 8F 16 FER 1B 16 FER 16F 13

12º CAMAGNA, DIEGO ANDRÉS FÉNIX 42 FEN 2B 10 FEN 8F 16 FEN 8F 16

13º CASAL, OCTAVIO PERETZ 38 PRZ 1 38

14º WAINSZTOK, DARÍO FERRO 36 FER 4F 20 FER 8F 16

15º CARAFFA, GERVASIO 25 DE MAYO 36 25M 16F 13 25M 3B 10 25M 1B 13

16º GARCÍA, ROMÁN GIMNASTY 32 GIM 8F 16 GIM 8F 16

17º TCHINTCHINIAN, MARIANO UGAB 31 UGA 2 31

18º NAVARRO, SERGIO FERNANDO FÉNIX 29 FEN 8F 16 FEN 16F 13

19º OTERO SAUMELL, JUAN 25 DE MAYO 27 25M 16F 13 25M 4FB 8 25M 4FB 6

20º DELGADO, GASTÓN UVVA 23 UVV 1B 13 UVV 2B 10

21º ATAMIÁN, MARTÍN ALVEAR 21 ALV 2B 13 ALV 3B 8

22º SANUCCI, MATÍAS PADUA 20 PAD 4F 20

23º LOMOVASKY, ANDRÉS 25 DE MAYO 20 25M 4FB 6 25M 4FB 8 25M 4FB 6

24º CANTEROS, CRISTIAN FERRO 20 FER 3B 8 FER 4FB 8 FER 8FB 4

25º MENDARO, ADRIÁN G. 25 DE MAYO 18 25M 8FB 4 25M 8FB 6 25M 3B 8

26º GERÓNIMO, ISMAEL ALEJANDRO TOP MINC 18 TOP 8FB 4 TOP 3B 10 TOP 8FB 4

27º CARLEVARINO, PABLO FERRO 17 FER 8F 16 FER WO 1

28º BALTAIAN, LEANDRO ALFREDO 25 DE MAYO 16 25M 8F 16

29º LAMAZÓN, GUSTAVO GABRIEL CAVA 16 CAV 8F 16

30º PERUSCO, CARLOS 25 DE MAYO 16 25M 8F 16

31º CORREAS ESPECHE, EZEQUIEL INST. CIA. DE MARÍA 13 ICD 16F 13

32º BONANATA, IGNACIO LOURDES 12 LOU 8FB 6 LOU 4FB 6

33º DORREGO, JAVIER FERRO 8 FER 3B 8

34º FERMANELLI, PEDRO LOURDES 6 LOU 4FB 6

35º CORRO MOLAS, MARCOS FERRO 6 FER 4FB 6

36º RIVERO, MARIANO NICOLÁS NICHIA GAKUIN 6 NIC 4FB 6

37º BÁNCORA, MÁXIMO INST. CIA. DE MARÍA 6 ICD 4FB 6

38º ROJO, DIEGO G. PADILLA 4 PAD 8FB 4

CARRERA DE CAMPEONES 2017-2018

CABALLEROS MAXI-35 Puntaje 

Total

Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 ETAPA 4

Código de Posiciones: 1=primero; 2=segundo; 3=semifinal; 4F=cuartos de final; 8F=octavos 

de final; 16F=dieciseisavos de final; 1B=primero llave B; 2B=segundo llave B; 3B=semifinal 

llave B; 4FB= cuartos de final llave B; 8FB=octavos de final llave B.

27-ago-17 14-oct-17 04-nov-17 03-dic-17



Pos. Jugador Institución Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.

1º PICHOT, DANIEL FERRO 107 FER 1 38 FER 2 31 FER 1 38

2º MARGINET CAMPOS, ALEJANDRO GTM 70 GTM 3 25 GTM 4F 20 GTM 3 25

3º BELOQUI, RAMÓN RIVER 63 RIV 1 38 RIV 3 25

4º WAITZEL, ARIEL INST. CIA. DE MARÍA 60 ICD 4F 20 ICD 4F 20 ICD 4F 20

5º SAMAJA, FACUNDO 25 DE MAYO 56 25M 4F 20 25M 4F 20 25M 8F 16

6º CARLEVARINO, PABLO FERRO 52 FER 8F 16 FER 8F 16 FER 4F 20

7º ALMIRÓN, ESTEBAN FERRO 52 FER 8F 16 FER 4F 20 FER 8F 16

8º BALTAIAN, LEANDRO ALFREDO 25 DE MAYO 49 25M 1B 13 25M 8F 16 25M 4F 20

9º GRECO, JUAN CARLOS FÉNIX 48 FEN 8F 16 FEN 8F 16 FEN 8F 16

10º WAINSZTOK, DARÍO FERRO 47 FER 8F 16 FER 2 31

11º NAVARRO, SERGIO FERNANDO FÉNIX 42 FEN 16F 13 FEN 2B 13 FEN 8F 16

12º CARAFFA, GERVASIO 25 DE MAYO 42 25M 8F 16 25M 3B 10 25M 1B 16

13º LAMAZÓN, GUSTAVO GABRIEL CAVA 36 CAV 8F 16 CAV 4F 20

14º FABRIZIO, FERNANDO ALVEAR 36 ALV 2B 10 ALV 1B 16 ALV 3B 10

15º ALTMAN, MARCELO RIVER 36 RIV 4F 20 RIV 8F 16

16º LOMOVASKY, SERGIO PADILLA 32 PAD 8F 16 PAD 8F 16

17º OTERO SAUMELL, JUAN 25 DE MAYO 32 25M 3B 8 25M 8F 16 25M 4FB 8

18º AMENDOLA, JULIO UBA EXACTAS 29 UBA 16F 13 UBA 8F 16

19º VIGOLO, ALEJANDRO PADILLA 29 PAD 8F 16 PAD 2B 13

20º DORREGO, JAVIER FERRO 24 FER 8F 16 FER 4FB 8

21º AMORIN, ALEJANDRO NICHIA GAKUIN 18 NIC 3B 8 NIC 3B 10

22º SLININ, JULIO UGAB 16 UGA 8F 16

23º PIGHINI, PABLO LOURDES 16 LOU 8F 16

24º VÁZQUEZ, ALEJANDRO RIVER 14 RIV 4FB 6 RIV 4FB 8

25º CHILLEMI, GERMÁN TOP MINC 14 TOP 4FB 6 TOP 4FB 8

26º VERA, GABRIEL PERETZ 8 PRZ 4FB 8

27º BENTANCOR, JAVIER FERRO 8 FER 4FB 8

28º UNAMUNO, ELOY 25 DE MAYO 8 25M 4FB 8

29º UNTERKIRCHER, ALEXANDRE LA LEGIÓN 8 LEG 4FB 8

30º MEDINA, SEBASTIÁN 25 DE MAYO 6 25M 8FB 6

31º CORRO MOLAS, MARCOS FERRO 6 FER 4FB 6

32º LÉRTORA, FABIÁN FERRO 6 FER 4FB 6

33º MOSCATO, NÉSTOR ALVEAR 4 ALV 8FB 4

34º RAMÍREZ, ROBERTO TMR 4 TMR 8FB 4

Código de Posiciones: 1=primero; 2=segundo; 3=semifinal; 4F=cuartos de final; 8F=octavos 

de final; 16F=dieciseisavos de final; 1B=primero llave B; 2B=segundo llave B; 3B=semifinal 

llave B; 4FB= cuartos de final llave B; 8FB=octavos de final llave B.

27-ago-17 14-oct-17 04-nov-17 03-dic-17

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 ETAPA 4

CARRERA DE CAMPEONES 2017-2018

CABALLEROS MAXI-45 Puntaje 

Total

Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior



Pos. Jugador Institución Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.

1º OVEJERO, FERNANDO RIVER 114 RIV 1 38 RIV 1 38 RIV 1 38

2º LIPINSKY, ALBERTO RIVER 87 RIV 2 31 RIV 3 25 RIV 2 31

3º BETTINOTTI, ALFREDO UBA EXACTAS 74 UBA PROM. 24 UBA 3 25 UBA 3 25

4º TIRRI, JAVIER RIVER 52 RIV 4F 20 RIV 4Z 16 RIV 4Z 16

5º GUGLIELMONE, GUSTAVO FÉNIX 50 FEN 3 25 FEN 3 25

6º PALACIO, RUBÉN PERETZ 40 PRZ 4F 20 PRZ 4F 20

7º GALÍNDEZ, OSCAR LOURDES 40 LOU 4F 20 LOU 4F 20

8º WAITZEL, ARIEL INST. CIA. DE MARÍA 31 ICD 2 31

9º RODRÍGUEZ, AURELIO INST. CIA. DE MARÍA 25 ICD 3 25

10º ANGUILLESI, MIGUEL FÉNIX 20 FEN 4F 20

11º CONDORI, OLEGARIO NICHIA GAKUIN 20 NIC 4F 20

12º MELILLO, PABLO RIVER 20 RIV 4F 20

13º FROHMANN, RICARDO INST. CIA. DE MARÍA 16 ICD 8F 16

Código de Posiciones: 1=primero; 2=segundo; 3=semifinal; 4F=cuartos de final; 8F=octavos 

de final; 4Z=cuarto de zona; PROM.=puntaje promedio.

27-ago-17 14-oct-17 04-nov-17 03-dic-17

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 ETAPA 4

CARRERA DE CAMPEONES 2017-2018

CABALLEROS MAXI-55 Puntaje 

Total

Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior



Pos. Jugador Institución Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.

1º OVEJERO, FERNANDO RIVER 114 RIV 1 38 RIV 1 38 RIV 1 38

2º LIPINSKY, ALBERTO RIVER 87 RIV 2 31 RIV 3 25 RIV 2 31

3º GARCÍA, CARLOS CEDEM 76 CED 4F 20 CED 2 31 CED 3 25

4º SCHNEIDER, MIGUEL PERETZ 65 PRZ 4F 20 PRZ 3 25 PRZ 4F 20

5º SIRRI, EDUARDO JULIO DEF. SANTOS LUGARES 52 DSL 8F 16 DSL 8F 16 DSL 4F 20

6º GALÍNDEZ, OSCAR LOURDES 52 LOU 1B 16 LOU 8F 16 LOU 1B 20

7º ARNALDA, ALEJANDRO LA LEGIÓN 49 LEG 2B 13 LEG 4F 20 LEG 2B 16

8º GUGLIELMONE, GUSTAVO FÉNIX 45 FEN 4F 20 FEN 3 25

9º CASANOVA, EDUARDO PERETZ 45 PRZ 3 25 PRZ 4F 20

10º ÁLVAREZ, JOSÉ PERETZ 43 PRZ 3B 10 PRZ 4F 20 PRZ 3B 13

11º BERNÁRDEZ, VÍCTOR LA REJA 38 LRJ 4FB 8 LRJ 4F 20 LRJ 4FB 10

12º PALACIO, RUBÉN PERETZ 36 PRZ 8F 16 PRZ 4F 20

13º LUCERO, JUAN ROBERTO CAVA 33 CAV 4F 20 CAV 3B 13

14º GREBNICOFF, LUIS PERETZ 25 PRZ 3 25

15º WOLFF, MIGUEL FÉNIX 20 FEN 4F 20

16º AMOEDO, HÜGO DEF. SANTOS LUGARES 16 DSL 8F 16

17º MELILLO, PABLO RIVER 16 RIV 8F 16

18º FROHMANN, RICARDO INST. CIA. DE MARÍA 8 ICD 4FB 8

19° ROBLES, LUIS PADILLA 1 PAD WO 1

Código de Posiciones: 1=primero; 2=segundo; 3=semifinal; 4F=cuartos de final; 8F=octavos de 

final; 1B=primero llave B; 2B=segundo llave B; 3B=semifinal llave B; 4FB= cuartos de final llave 

B.

27-ago-17 14-oct-17 04-nov-17 03-dic-17

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 ETAPA 4

CARRERA DE CAMPEONES 2017-2018

CABALLEROS MAXI-60 Puntaje 

Total

Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior



Pos. Jugador Institución Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.

1º MONTE, JUAN RIVER 94 RIV 3 25 RIV 1 38 RIV 2 31

2° LUCERO, JUAN ROBERTO CAVA 81 CAV 3 25 CAV 2 31 CAV 3 25

3º CASANOVA, EDUARDO PERETZ 76 PRZ 1 38 PRZ 1 38

4º VAN LERBERGHE, CARLOS RIVER 60 RIV 4F 20 RIV 4 20 RIV 4 20

5º MEYER, ALFREDO RIVER 56 RIV 2 31 RIV 3 25

6º FIOL, JAIME LA REJA 52 LRJ 4F 20 LRJ 5 16 LRJ 5 16

7º TUMA, ROBERTO PEÑAROL 16 PEÑ 4Z 16

Código de Posiciones: 1=primero; 2=segundo; 3=semifinal/tercero; 4F=cuartos de final; 

4Z=cuarto de zona; 4=cuarto; 5=quinto.

27-ago-17 14-oct-17 04-nov-17 03-dic-17

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 ETAPA 4

CARRERA DE CAMPEONES 2017-2018

CABALLEROS MAXI-70 Puntaje 

Total

Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior



Pos. Jugadora Institución Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.

1º PIUMA, CLAUDIA NICHIA GAKUIN 71 NIC 2 31 NIC 4F 20 NIC 4F 20

2º ONO, RUMY NICHIA GAKUIN 69 NIC 1 38 NIC 2 31

3° GONZÁLEZ, MARÍA PERETZ 63 PRZ 3 25 PRZ 1 38

4° YAMAGUCHI, PATRICIA PEÑAROL 51 PEÑ 3 25 PEÑ WO 1 PEÑ 3 25

5º WEBER, EVELINA FERRO 41 FER 8F 16 FER 3 25

6º HORMECHE, ADRIANA LA LEGIÓN 40 LEG 4 20 LEG 4F 20

7º DOINO, JORGELINA NICHIA GAKUIN 39 NIC 1 38 NIC WO 1

8º IGLESIAS, ELIZABETH RIVER 31 RIV 2 31

9º MÉNDEZ BERNARDO, VANESSA LA LEGIÓN 29 LEG 4Z 13 LEG 4Z 16

10º BORONAT, SILVIA LA PATRIADA 25 PAT 3 25

11º ARRIGORRIA, NORA YUDITH PADILLA 20 PAD 4F 20

Código de Posiciones: 1=primera; 2=segunda; 3=tercera/semifinal; 4=cuarta; 4F=cuartos de 

final; 8F=octavos de final; 4Z=cuarta de zona. 

19-ago-17 14-oct-17 04-nov-17 03-dic-17

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 ETAPA 4

CARRERA DE CAMPEONES 2017-2018

DAMAS MAXI-35 Puntaje 

Total

Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior



Pos. Jugadora Institución Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst. Pos. Pts. Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.Inst.Pos.Pts.

1º ONO, RUMY NICHIA GAKUIN 76 NIC 1 38 NIC 1 38

2º IGLESIAS, ELIZABETH RIVER 72 RIV 2 31 RIV 3 25 RIV 5 16

3° WEBER, EVELINA FERRO 70 FER 4 20 FER 3 25 FER 3 25

4º GONZÁLEZ, MARÍA PERETZ 62 PRZ 2 31 PRZ 2 31

5º BORONAT, SILVIA LA PATRIADA 45 PAT 3 25 PAT 4F 20

6º VITULLO, ANABEL FERRO 39 FER WO 1 FER 1 38

7º GÓMEZ, CLAUDIA FERRO 20 FER 4 20

8º ARRIGORRIA, NORA YUDITH PADILLA 16 PAD 4Z 16

Código de Posiciones: 1=primera; 2=segunda; 3=tercera/semifinal; 4=cuarta; 5=quinta; 

4F=cuartos de final; 4Z=cuarta de zona.

19-ago-17 14-oct-17 04-nov-17 03-dic-17

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 ETAPA 4

CARRERA DE CAMPEONES 2017-2018

DAMAS MAXI-50 Puntaje 

Total

Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior Circuito Senior


